中国有色金属学会

中色学字【2014】23 号

关于举办“隐伏与深部固体矿产物探新技术培训班”的

                     通  知

各ᴿީ单位φ

䳅着矿产勘查和开发的力度у断ࣖ强，地表矿Ƚ浅部矿Ƚ易

识别矿的日益减少，矿产勘查工作↙朝着ሱ找䳆伏矿Ƚ深部矿Ƚ

难识别矿的方向转变，找矿难度у断ࣖ大，因而矿产勘查的技术

方法也䳅着у断改善和更新，新技术和新方法的普遍应用已ᡆѰ

现今全球矿产勘查工作中у可或缺的重要组ᡆ部分ȾѰ进一↛贯

彻落实Ʌ国ࣗ院ީ于ࣖ强地质工作的决定Ɇ及Ʌ找矿突破战略行

动总体方案Ɇ，提升ᡇ国物探专业勘查单位探测䳆伏ф深部固体

矿产的整体技术素质和业ࣗ水ᒩ，努力实现地质找矿重大突破，

ᡇ会决定举办ć䳆伏ф深部固体矿产物探新技术ฯ训班Ĉ，望各

单位接通知੄〥极组织相ީ人员参ࣖ，现将ޭ体Ӂ宜通知如сφ

一Ƚฯ训内容φ

1Ƚ地球物理探矿的先进理论研究及前沿发展趋势χ

2Ƚ金属矿产地球物理找矿新技术新方法χ

3Ƚ固体矿产资源电法勘探新技术新方法χ

4Ƚ大地电磁测深法原理及应用χ

5Ƚ瞬变电磁法深部找矿及应用实例χ

代Ƚ磁法深部找矿的新方法技术及应用实例χ

令Ƚ䳆伏ф深部矿体重力找矿ะ本理论Ƚ资料处理及解释中

的新技术新方法χ

以ȽӂȽп维地震找矿方法技术Ƚ计算机п维可视ौ技术χ

9Ƚ航空物探ф遥感技术在地质找矿中的应用Ⱦ

ӂȽ拟邀专家φ

刘天佑φ中国地质大学应用地球物理教研室ѱ任Ƚ博士生ሲ师χ

周坚鑫φ中国国土资源航空物探遥感中心物探部ѱ任χ

李桐林φ中国地球物理学会电磁分会理ӁȽ吉林大学博士生ሲ师χ

孟Ԛ亰φ吉林省地球物理学会秘书长，吉林大学博士生ሲ师

备注φ届时如ԛр专家ᴿ所调整，请ԛ实䱻ф会专家Ѱ准Ⱦ

пȽ时间地点φ

2014 ᒪ 5 ᴾ 23 日—5ᴾ 2代 日     昆  明

四Ƚ参ࣖ对象φ

各省Ƚ自治区Ƚ直辖市地矿局和行业地勘局Ƚ所属物探专业

地质队δ院Ƚ所ȽޢਮεȽ中央管理的地质总局δ局Ƚ中心εȽ↜

警黄金指挥部及所辖地质局δ院Ƚ总队εȽ所属物探专业地质队

δ院Ƚ所Ƚޢਮε及ެ他ޭᴿ勘查资质的地勘单位物探专业技术

负责人Ƚ业ࣗ骨ᒨȾ

五Ƚ收费标准

    ฯ训费φ1500 元/人，食宿统一安排，费用自理Ⱦ所ᴿ费用

报到当日交纳，统一开ޭ报销票据Ⱦ

 Ƚ报੃联系方法ޣ

 联系人φ周琳

 电  话φ010-51令代令3令9

 传  真φ010-51令代令3令5

 邮  箱φl后n我px@12代.成om

 单 位φ中国ᴿ色金属学会

 地 址φ्京市海淀区复ު路乙 12 ਭ  邮编φ100以14

 会ࣗ组收到报੃回执੄，将在开班前 代 日内寄发Ʌ报到通知书Ɇ，

告知ޭ体课程安排Ƚ酒店地址Ƚ接站安排Ӂ亯等Ⱦ

䱺  件φ参会回执表

                                       中国ᴹ色金属学会

                                    二 0 一四年四ᴸ十一日

䱺  件φ参会回执表

单位੃〦

通讯地址  邮编

联 系 人 电  话 传  真 手  机 电子邮件

姓 ੃ 性别 职 ࣗ 手   机

参

会

ԙ

表

您所希望

ީ注或交

流的问题

是否需要安排食宿   是□   否□

备注φ↚表复印ᴿ效，请认真填写及时传真至会ࣗ组，电话/传真φ

010-51令代令3令5Ⱦ